
1982 vp. n:o 168 

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi Suomen Vientiluotto 
Oy:n vuosien 1982-1983 ulkomaisen luotanoton korkotuesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTö 

Esityksessä ehdotetaan, että valtio maksaisi 
Suomen Vientiluotto Oy:lle korkotukea yhtiön 
vuosina 1982-1983 ottamista yhteensä enin
tään 200 miljoonan markan määräisistä ulko
maisista lainoista. Korkotukena maksettaisiin 
vuosina 1982-1983 otetoista lainoista 
6,5 % :n ylittävät korkokustannukset. 

Esitys liittyy vuoden 1983 tulo- ja meno
arvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan välit
tömästi sen jälkeen, kun Eduskunta on hyväk
synyt lakiehdotuksen. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Suomen Vientiluotto Oy on valtionenemmis
töinen luotto-osakeyhtiö, jonka tarkoituksena 
on luottoja myöntämällä sekä muilla rahoitus
ja vakuusjärjestelyillä edistää suomalaisten yri
tysten tavaroiden, palvelusten sekä tiedon ja 
taidon vientiä. Yhtiön toiminta rahoitetaan las
kemalla liikkeeseen vastuudebentuureja sekä 
ottamalla muita lainoja kotimaisilta ja kansain
välisiltä pääomamarkkinoilta. 

Aikaisempina vuosina Suomen Vientiluotto 
Oy:n liikkeeseen laskemia debentuurilainoja 
merkitsivät valtio ja yhtiön osakkaina olevat 
pankit. Vuoden 1980 tulo- ja menoarviossa hy
väksyttiin yhtiön rahoitustarpeen osittaiseksi 
kattamiseksi vuosia 1981-1985 varten deben
tuurilainaohjelma. Paitsi debentuurilainoin, yh
tiön rahoitustarve oli tarkoitettu katettavaksi 
myös muilla rahoitusjärjestelyillä, lähinnä ulko-
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maisella ottolainauksella. Vuoden 1981 osalta 
rahoitussuunnitelmaa muutettiin kuitenkin si
ten, että valtion suunniteltu osuus yhtiön vuo
den 1981 debentuurilainasta korvattiin ulko
maisella ottolainauksella, jonka korkokustan
nukset osittain maksetaan valtion varoista Suo
men Vientiluotto Oy:n ulkomaisen luotonoton 
korkotuesta annetun lain ( 1029/80) nojalla. 

Rahoitussuunnitelman muuttamisen tavoit
teena oli viennin rahoituksen kehittäminen ja 
vientiteollisuuden kilpailuaseman turvaaminen 
siten, että Suomen Vientiluotto Oy voisi myön
tää lainat toimitusluottojen rahoittamiseen sa
massa valuutassa, jossa vientikauppa tehdään, 
sekä lisätä ulkomaan rahan määräisten luotto
jen myöntämistä suoraan ulkomaisille ostajille 
tai näiden pankeille. 

Suomen Vientiluotto Oy:n rahoitettavaksi 
tulevan viennin kehitystä koskevien arvioiden 
mukaan yhtiön uuden rahoituksen tarve on 
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vuosina 1982-1983 noin 2 100 miljoonaa 
markkaa. Rahoituksen järjestämiseksi yhtiössä 
on laadittu uusi rahoitussuunnitelma. Sen mu
kaan yhtiön osakkaina olevat pankit merkitsisi
vät vuosina 1982-1983 yhteensä 149 miljoo
nan markan arvosta yhtiön vastuudebentuureja. 
Debentuurit olisivat 10 vuoden pituisia kiinteä
korkoisia kuoletuslainoja, jotka maksettaisiin 
takaisin tasasuuruisina vuotuiserinä alkaen kol
mannen lainavuoden lopusta. 

Vuosina 1982 ja 1983 merkittävien deben
tuurien korko olisi 9 % vuodessa. 

2. Laki e h d o t u k s e n p e r u s te 1 u t 

Valtion suunniteltu osuus yhtiön rahoitus
tarpeen kattamiseksi ehdotetaan rahoitettavaksi 
samalla tavalla kuin vuonna 1981. Siten valtion 
tulisi myöntää korkotukea yhtiön vuosina 1982 
-1983 ottamille enintään 200 miljoonan mar
kan ulkomaisille lainoille. V aitio maksaisi kor
kotukea vuosittain Otettavalle ulkomaiselle lai
napääomalle sekä sitä korvaavalle luotolle 10 
vuoden ajalta, edellyttäen kuitenkin, että lai
noitukseen liittyy kuoletusohjelma. Korkotuki 
olisi suuruudeltaan kyseisen luoton efektiivis
ten korkokustannusten ja 6,5 % :n koron vä
linen erotus. 

Suomen Vientiluotto Oy:n osakepääoma on 
36 miljoonaa markkaa. Toiminnan rahoittami-

seksi on tarkoitus korottaa myös yhtiön osake
pääomaa. Vuonna 1983 olisi osakepääoman ko
rotus 36 miljoonaa markkaa, josta valtion osuus 
on 19,35 miljoonaa markkaa. Korotus makset
taisiin yhtiön tätä varten ennenaikaisesti takai
sin maksaman vuoden 1970 debentuurilainan 
varoista. 

Edelleen tulee hallitus esittämään verova
pauden myöntämistä Suomen Vientiluotto 
Oy:lle. Verovapauden toteutuessa on tarkoitus 
siirtää yhtiön tekemät investointivaraukset sen 
sidottuun omaan pääomaan. 

3. E s i t y k sen ta 1 o u d e 11 i se t 
vaikutukset 

Jos oletetaan, että korkotaso kansainvälisillä 
markkinoilla säilyy suunnilleen nykyisellään ja 
että lainanotto tapahtuu lähinnä samoissa va
luutoissa, joina pääosa Suomen Vientiluotto 
Oy:n rahoittamaa vientiä laskutetaan, on korko
tuen tarve 13 miljoonaa markkaa vuonna 1983. 

Esityksessä valtion tulo- ja menoarvioksi 
vuodelle 1983 on ehdotettu määräraha yhtiölle 
sanottuna vuonna maksettavaa korkotukea var~ 
ten sekä yhtiön osakepääoman merkintää var
ten. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
Suomen Vientiluotto Oy:n vuosien 1982-1983 ulkomaisen tuotonoton korkotuesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 s 2 § 
V altioneuvostolla on oikeus määräämillään 

ehdoilla antaa Suomen Vientiluotto Oy:lle si
toumuksia siitä, että valtio vuosittain maksaa 
yhtiön vuosina 1982-1983 ottamien yhteensä 
enintään 200 000 000 markan ulkomaisten lai
nojen korkokustannusten ja 6,5 prosentin vuo
tuisen koron välisen erotuksen. 

Ulkomaan rahan määräisen lainan vasta-arvo 
lasketaan valtion sitoumusta annettaessa voi
massa olevan Suomen Pankin asianomaisen va
luutan myyntikurssin mukaan. 

Sitoumus korkotuen suorittamisesta voidaan 
antaa myös edellä tarkoitettujen lainojen ta
kaisinmaksamista varten otettavan lainan osal
ta. Korkotukea maksetaan kuitenkin enintään 
10 vuoden ajan. 

Helsingissä 1 päivänä lokakuuta 1982 

3 § 
Tämä laki tulee voimaan 

kuuta 198 . 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

päivänä 

Ministeri Ahti Pekkala 




